МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОНБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

29.08.2025  г. Алчевск   № 577-ст

О зачислении на обучение

На основании Правил приёма в ФГБОУ ВО «ДонГТУ» в 2025/2026 году и

решения приемной комиссии от 26 августа 2025 протокол № 33

п р и к а з ы в а ю:

              1. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета информационных технологий и автоматизации производственных

процессов очной формы обучения по программе высшего образования -

магистратуры на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета на направление подготовки 02.04.01

Математика и компьютерные науки в гр. МКН-25м:

 1. 5014713

 2. 4791318

 3. 5035219

 4. 5012061

 5. 4874664

 6. 4858251

 7. 4972280

 8. 4934268

 9. 4902778

 10. 5022400

              2. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета информационных технологий и автоматизации производственных

процессов очной формы обучения по программе высшего образования -

магистратуры на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета на направление подготовки 03.04.03

Радиофизика в гр. РФ-25м:

 1. 5050742

 2. 5135347

 3. 4698751

 4. 4692077

 5. 4927751

 6. 4948664

              3. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета горно-металлургической промышленности и строительства очной

формы обучения по программе высшего образования - магистратуры на места

в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на направление подготовки 05.04.06 Экология и

природопользование в гр. Э-25м:

 1. 4697019

 2. 5146132

 3. 5029470

 4. 5011167

 5. 5098604

 6. 5025701

 7. 5040660

 8. 5015011

 9. 4818706

 10. 5107828

 11. 4971626

 12. 5037812

 13. 5153840

 14. 5128518

 15. 4949973

              4. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета горно-металлургической промышленности и строительства очной

формы обучения по программе высшего образования - магистратуры на места

в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на направление подготовки 07.04.01 Архитектура в гр.

АП-25м:

 1. 5131301

 2. 5167546

 3. 5130212

 4. 5134557

              5. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета горно-металлургической промышленности и строительства очной

формы обучения по программе высшего образования - магистратуры на места

в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на направление подготовки 07.04.03 Дизайн

архитектурной среды в гр. ДАС-25м:

 1. 4127489

 2. 4601883

 3. 4995791

 4. 4995785

              6. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета горно-металлургической промышленности и строительства очной

формы обучения по программе высшего образования - магистратуры на места

в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на направление подготовки 08.04.01 Строительство в

гр. ПСЗ-25мз:

 1. 5048269

 2. 4982753

 3. 5105201

 4. 4817849

 5. 5142367

              7. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета информационных технологий и автоматизации производственных

процессов очной формы обучения по программе высшего образования -

магистратуры на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета на направление подготовки 09.04.01

Информатика и вычислительная техника в гр. ИВТ-25м:

 1. 5169680

 2. 5169539

 3. 5079266

 4. 5001261

 5. 5109757

              8. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета информационных технологий и автоматизации производственных

процессов очной формы обучения по программе высшего образования -

магистратуры на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета на направление подготовки 11.04.03

Конструирование и технология электронных средств в гр. КЭС-25м:

 1. 4901471

 2. 5064698

 3. 5116896

 4. 5012306

 5. 5105398

 6. 5076657

 7. 5034945

 8. 5152906

              9. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета информационных технологий и автоматизации производственных

процессов очной формы обучения по программе высшего образования -

магистратуры на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета на направление подготовки 13.04.02

Электроэнергетика и электротехника в гр. ЭМС-25м:

 1. 5010333

 2. 5154655

 3. 5133123

 4. 5169357

 5. 5023085

 6. 5154654

 7. 4926190

 8. 5175045

 9. 5175391

 10. 4927831

              10. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета информационных технологий и автоматизации производственных

процессов очной формы обучения по программе высшего образования -

магистратуры на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета на направление подготовки 13.04.02

Электроэнергетика и электротехника в гр. ЭМА-25м:

 1. 5082307

 2. 5168891

 3. 4915690

 4. 5133920

 5. 5148064

 6. 4970607

 7. 4950221

 8. 5016491

 9. 5082763

 10. 5128791

 11. 5115352

 12. 4975193

 13. 4698716

 14. 5138858

 15. 4970593

              11. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета информационных технологий и автоматизации производственных

процессов заочной формы обучения по программе высшего образования -

магистратуры на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета на направление подготовки 13.04.02

Электроэнергетика и электротехника в гр. ЭМС-25мз:

 1. 5025478

              12. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета информационных технологий и автоматизации производственных

процессов заочной формы обучения по программе высшего образования -

магистратуры на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета на направление подготовки 13.04.02

Электроэнергетика и электротехника в гр. ЭМА-25мз:

 1. 4644421

 2. 5155112

 3. 5048121

              13. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета горно-металлургической промышленности и строительства очной

формы обучения по программе высшего образования - магистратуры на места

в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на направление подготовки 13.04.03 Энергетическое

машиностроение в гр. ПГМ-25м:

 1. 4829560

 2. 4969097

 3. 4829064

 4. 4874069

 5. 4876923

 6. 4833556

 7. 4877505

 8. 4887841

              14. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета горно-металлургической промышленности и строительства очной

формы обучения по программе высшего образования - магистратуры на места

в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на направление подготовки 15.04.02 Технологические

машины и оборудование в гр. ММК-25м:

 1. 4707488

 2. 4487084

 3. 4760758

 4. 4903977

 5. 4714609

 6. 4971375

 7. 4483990

              15. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета горно-металлургической промышленности и строительства очной

формы обучения по программе высшего образования - магистратуры на места

в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на направление подготовки 15.04.02 Технологические

машины и оборудование в гр. МДН-25м:

 1. 4739142

 2. 4624463

 3. 4948229

 4. 4738728

 5. 4720415

 6. 4789541

 7. 4902676

 8. 4948165

              16. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета горно-металлургической промышленности и строительства

заочной формы обучения по программе высшего образования - магистратуры

на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на направление подготовки 15.04.02 Технологические

машины и оборудование в гр. ММК-25мз:

 1. 4485931

 2. 5104511

              17. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета горно-металлургической промышленности и строительства очной

формы обучения по программе высшего образования - магистратуры на места

в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на направление подготовки 15.04.03 Прикладная

механика в гр. ПКМ-25м:

 1. 4908653

 2. 4902829

 3. 4876076

 4. 4902832

 5. 4949886

 6. 4739704

 7. 4819487

 8. 4875435

              18. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета информационных технологий и автоматизации производственных

процессов очной формы обучения по программе высшего образования -

магистратуры на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета на направление подготовки 15.04.04

Автоматизация технологических процессов и производств в гр. АБП-25м:

 1. 5141896

 2. 4906643

 3. 5141036

 4. 5134118

 5. 5154475

 6. 4956140

 7. 5082788

 8. 5112621

 9. 4825290

 10. 4932566

 11. 4125034

              19. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета информационных технологий и автоматизации производственных

процессов очной формы обучения по программе высшего образования -

магистратуры на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета на направление подготовки 15.04.04

Автоматизация технологических процессов и производств в гр. АКТ-25м:

 1. 4828387

 2. 4912859

 3. 5176083

 4. 5166593

 5. 4828843

 6. 5083909

 7. 5145070

 8. 4826172

              20. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета информационных технологий и автоматизации производственных

процессов заочной формы обучения по программе высшего образования -

магистратуры на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета на направление подготовки 15.04.04

Автоматизация технологических процессов и производств в гр. АБП-25мз:

 1. 5014499

 2. 5192184

 3. 5124211

              21. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета горно-металлургической промышленности и строительства очной

формы обучения по программе высшего образования - магистратуры на места

в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на направление подготовки 15.04.05 Конструкторско-

технологическое обеспечение машиностроительных производств в гр. ТОМ-

25м:

 1. 4903959

 2. 4970754

 3. 4874315

 4. 4902173

 5. 4905827

 6. 4874352

 7. 4947865

 8. 4970156

 9. 4901487

 10. 4901483

              22. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета горно-металлургической промышленности и строительства очно-

заочной формы обучения по программе высшего образования - магистратуры

на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на направление подготовки 15.04.05 Конструкторско-

технологическое обеспечение машиностроительных производств в гр. ТОМ-

25моз:

 1. 4620170

 2. 4621753

              23. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета горно-металлургической промышленности и строительства очно-

заочной формы обучения по программе высшего образования - магистратуры

на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на направление подготовки 18.04.01 Химическая

технология в гр. ХТ-25моз:

 1. 5107480

 2. 4875516

 3. 4875515

              24. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета горно-металлургической промышленности и строительства очной

формы обучения по программе высшего образования - магистратуры на места

в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на направление подготовки 22.04.02 Металлургия в гр.

МЧМ-25м:

 1. 4905288

 2. 5083064

 3. 5001262

 4. 5138390

 5. 4754409

 6. 5165845

              25. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета горно-металлургической промышленности и строительства очной

формы обучения по программе высшего образования - магистратуры на места

в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на направление подготовки 22.04.02 Металлургия в гр.

ОМД-25м:

 1. 5145774

 2. 4733236

 3. 4928822

 4. 5000166

 5. 4970545

 6. 4883287

 7. 4999927

 8. 4998001

 9. 5013883

 10. 4904457

 11. 4968997

 12. 4828302

 13. 4829308

 14. 5027132

              26. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета горно-металлургической промышленности и строительства

заочной формы обучения по программе высшего образования - магистратуры

на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на направление подготовки 22.04.02 Металлургия в гр.

МЧМ-25з:

 1. 4839283

 2. 5089611

 3. 4530919

              27. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета горно-металлургической промышленности и строительства

заочной формы обучения по программе высшего образования - магистратуры

на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на направление подготовки 22.04.02 Металлургия в гр.

ОМД-25мз:

 1. 5048176

 2. 5024454

              28. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета экономики, управления и лингвистического сопровождения очной

формы обучения по программе высшего образования - магистратуры на места

в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на направление подготовки 38.04.01 Экономика в гр.

ЭП-25м:

 1. 4723933

 2. 5012786

 3. 4874067

 4. 4816708

 5. 4817259

 6. 5031960

 7. 4955715

 8. 4529295

              29. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета экономики, управления и лингвистического сопровождения

заочной формы обучения по программе высшего образования - магистратуры

на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на направление подготовки 38.04.01 Экономика в гр.

ЭП-25мз:

 1. 4955201

 2. 5113012

 3. 5167560

 4. 5130740

              30. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета экономики, управления и лингвистического сопровождения очной

формы обучения по программе высшего образования - магистратуры на места

в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на направление подготовки 38.04.02 Менеджмент в гр.

МОП-25мз:

 1. 4778103

 2. 4788939

 3. 4705442

 4. 4431223

 5. 4721552

 6. 4724807

 7. 5092216

 8. 4685452

 9. 4701926

              31. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета экономики, управления и лингвистического сопровождения

заочной формы обучения по программе высшего образования - магистратуры

на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на направление подготовки 38.04.02 Менеджмент в гр.

МАГ-25мз:

 1. 4708652

 2. 5085989

              32. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета информационных технологий и автоматизации производственных

процессов очной формы обучения по программе высшего образования -

магистратуры на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета на направление подготовки 38.04.05

Бизнес-информатика в гр. БИ-25м:

 1. 5093431

 2. 5043869

 3. 5011389

 4. 5102625

 5. 4949750

 6. 4949217

 7. 4735103

 8. 5035823

              33. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета информационных технологий и автоматизации производственных

процессов заочной формы обучения по программе высшего образования -

магистратуры на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета на направление подготовки 38.04.05

Бизнес-информатика в гр. БИ-25мз:

 1. 5098862

 2. 5100640

 3. 4468032

              34. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета экономики, управления и лингвистического сопровождения очной

формы обучения по программе высшего образования - магистратуры на места

в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на направление подготовки 38.04.08 Финансы и кредит

в гр. ФН-25м:

 1. 4927276

 2. 4926189

 3. 4934473

 4. 5104986

 5. 4926708

 6. 4926419

 7. 4876668

 8. 4876672

              35. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета экономики, управления и лингвистического сопровождения

заочной формы обучения по программе высшего образования - магистратуры

на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на направление подготовки 38.04.08 Финансы и кредит

в гр. ФН-25мз:

 1. 4927830

 2. 4825239

 3. 5102795

              36. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса

Факультета экономики, управления и лингвистического сопровождения очной

формы обучения по программе высшего образования - магистратуры на места

в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований